UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số             /SNN-QLCL

V/v cung cấp thông tin phục vụ tuyên

truyền và hỗ trợ tiêu thụ nông sản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày       tháng 6  năm 2021

                       Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các đơn vị sản xuất, chế biến, kinh doanh nông lâm thuỷ sản

                                                                                                             Tỉnh Nghệ An

Thực hiện nội dung công văn số 415/CBTTNS-TN ngày 31/5/2021 của Cục

Chế biến và Phát triển thị trường nông sản về việc cung cấp thông tin phục vụ tuyên

truyền và hỗ trợ tiêu thụ nông sản.

Nhằm khai thác tối đa thị trường trong nước, ổn định sản xuất nông nghiệp,

giải quyết khó khăn cho doanh nghiệp, hỗ trợ tiêu  thụ nông sản đảm bảo đời sống

cho nông dân trong tình hình dịch Covid-19 tiếp tục diễn biến phức tạp. Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn có kế hoạch phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền

thông đẩy mạnh triển khai các hoạt động tuyên truyền, kết nối, mở  rộng thị trường

tiêu thụ các mặt hàng nông sản chủ lực, đặc sản của địa phương tại thị trường

trong nước và xuất khẩu; tăng cường hỗ trợ tiêu  thụ các nông sản, dịch vụ nông

nghiệp của các doanh nghiệp Việt Nam trên các sàn thương mại điện tử.

Để phối hợp chặt chẽ với Bộ Nông nghiệp và PTNT và các Bộ Ngành liên
quan, đồng thời chủ động triển khai một số biện pháp giới thiệu, quảng bá sản

phẩm nông sản Nghệ An với các tỉnh, các hiệp hội tiêu thụ nông sản trong cả
nước. Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp một số

nội dung sau:

1.  Cung cấp thông tin các sản phẩm nông sản chủ lực, đặc sản của địa

phương, đặc biệt là các sản phẩm có sản lượng lớn, đang vào vụ thu hoạch, cần hỗ

trợ tiêu thụ theo biểu mẫu kèm theo;

2.  Đề nghị Quý đơn vị giao các đơn vị đầu mối theo dõi, phối hợp thực hiện.

Thông tin gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 10/6/2020 theo địa

chỉ: Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thuỷ sản Nghệ An. Số 129 -

Lê Hồng Phong - Tp Vinh, tỉnh Nghệ An. Điện thoại: 0977 205 989 (Đ/c Nguyễn

Thái Tuấn -Trưởng phòng Chế biến, TMNS) Email: thaituanqlcl@gmail.com.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Tỉnh (để b/c);

- Cục CB, PTTTNS (để b/c);
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Lưu: VT, CCQLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Học

mailto:thaituanqlcl@gmail.com

THÔNG TIN VỀ NÔNG SẢN ĐẾN THỜI VỤ

(Kèm theo Công văn số /SNN-QLCL ngày / 6 /2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

STT Tên nông sản Diện

tích sản

xuất

(ha)

Sản

lượng(1)

(tấn)

Mùa vụ

thu

hoạch(2)

Thị trường tiêu

thụ hiện nay (3)

Thông tin

liên hệ tại

địa

Phương,

đơn vị (4)

Trong

nước

Xuất

khẩu

Ghi chú:

(1) : Ghi rõ tổng sản lượng và sản lượng cụ thể của nông sản theo từng vụ thu

hoạch (nếu có)

(2) : Ghi rõ thời điểm bắt đầu và thời điểm kết thúc mùa vụ thu hoạch

(3) : Ghi rõ địa bàn (tỉnh,thành phố) đối với thị trường tiêu thụ trong nước, rõ

tên nước xuất khẩu đối với thị trường xuất khẩu và tỷ trọng tiêu thụ của từng

nhóm thị trường.

(4) : Ghi rõ thông tin của đơn vị liên hệ tại địa phương: Họ tên, số điện thoại,

email,  địa chỉ của đầu mối liên hệ tại địa phương, đơn vị.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-04T17:11:48+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hà<hanv.qlcl@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-06T14:17:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Anh Hường<huongnta@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-06T15:09:00+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-07T09:07:12+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-07T09:07:18+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-06-07T09:07:43+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!